
DECRETO Nº 235/2010 - DE 21 DE SETEMBRO DE 2010. 
 
 

Nomeia membros para comporem o Conselho 
Municipal de Assistência Social – COMAS, de 
Chopinzinho - PR.  

 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e de acordo com o art. 15º, da Lei Municipal nº 
2.678/2010, de 06 de Agosto de 2010, 
 
  D E C R E T A: 
 
 
  Art. 1º - Ficam nomeados as pessoas abaixo relacionadas, para comporem o Conselho 
Municipal de Assistência Social – COMAS, de Chopinzinho, para o biênio 2010/2011: 
 
I – CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS: 
 
 
ANA BÁRBARA CRESTANI – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
ROSELINDA SPEROTTO DALMUTT – Suplente 
 
IVETE LORENZI – Representante da Secretaria Municipal de Saúde. 
LÍDIA POSSO – Suplente. 
     
IVÂNIA POMPEU – Representante da Secretaria Municipal de Educação. 
ALEXSANDRA BONATO CAMBRUZZI – Suplente. 
 
LUIS PASQUALLI – Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Zootecnia e Meio 
Ambiente. 
SALETE CATANEO – Suplente. 
 
GENI SABBI DETONI – Representante da Secretaria Municipal de Fazenda. 
LUCIANA AIMI – Suplente 
 
MÁRCIA ANTONIA SCAPINELLO – Representante da Secretaria Municipal de Administração 
RAFAEL GUSTAVO LORENZETTI – Suplente. 
 
 
II – CONSELHEIROS NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 
 
Representantes das Organizações de Usuários: 
 
EUCLIDES FORLIN – Titular - (Associação central de Produtores). 
EVA CONCEIÇÃO – Suplente - (Pastoral da Criança). 
 
 
 



 
Decreto nº 235/2010 – fl. 2

 
EDNE ZUCONELLI FÁVERO – Titular - (AMR). 
IVONETE ZUCONELLI FERREIRA – Suplente – (APM CMEI RECANTO FELIZ). 
 
 
Representantes de Instituições e Organizações de Assistência Social: 
 
ILDA MARIA DEBONA – Titular - ( APMI ). 
GUIOMAR BARATTO – Suplente - (Associação Chopinzinhense de Vovôs). 
 
ANA MARIA ZANETTE BOSA – Titular – (APAE). 
LUIZ ADRIANO DE OLIVEIRA – Suplente - (Casa Familiar Rural). 
 
 
Representantes dos trabalhadores do Setor: 
 
TEREZINHA APARECIDA DE VASCONCELOS – Titular - (Família PETI) 
ANTONIO ADILSON GUEDES – Suplente – (Familia PETI). 
 
BERNARDETE RIBAS NECKEL – Titular – (Bolsa Família). 
CLENI PIASSA – Suplente – (Bolsa Família). 
 
 
 Art. 2º - As atribuições, duração de mandato, composição e funcionamento do Conselho 
Municipal de Assistência Social de Chopinzinho, serão de acordo com as determinações 
constantes da Lei Municipal nº 2.678/2010, de 06 de Agosto de 2010. 
 
 Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 
255/2009, de 02 de julho de 2009.  
 
 
GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 21DE SETEMBRO DE 2010. 
 

 
 
 
 
 

Vanderlei José Crestani 
Prefeito.  

 
 
Registre-se e Publique-se. 
Em 21 de setembro de 2010. 

 
 
 

Delair Vilmar Ambrosini 
     Chefe de Gabinete. 

 

www.PDFCool.com

http://www.pdfcool.com

